ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ YÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 23/QĐ-UBND
	Phú Yên, ngày 03 tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN CHO SỞ CÔNG THƯƠNG CẤP, SỬA ĐỔI, BỔ SUNG, THU HỒI VÀ QUẢN LÝ SỬ DỤNG GIẤY PHÉP HOẠT ĐỘNG ĐIỆN LỰC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH PHÚ YÊN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Điện lực ngày 20/11/2012;
Căn cứ Nghị định số 137/2013/NĐ-CP ngày 21/10/2013 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Điện lực và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Điện lực;
Căn cứ Thông tư số 25/2013/TT-BCT ngày 29/10/2013 của Bộ Công Thương Quy định về trình tự, thủ tục cấp, gia hạn, sửa đổi, bổ sung, thu hồi và thời hạn của Giấy phép hoạt động điện lực;
Căn cứ các Quyết định của UBND Tỉnh: số 2107/QĐ-UBND ngày 19/12/2008 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương; Quyết định số 835/QĐ-UBND ngày 18/6/2012 Sửa đổi, bổ sung quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương (tại Tờ trình số 86/TTr-SCT, ngày 23/12/2013),
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Sở Công Thương thực hiện việc cấp, sửa đổi, bổ sung, thu hồi và quản lý sử dụng Giấy phép hoạt động điện lực đối với các lĩnh vực hoạt động điện lực trên địa bàn Tỉnh (được quy định tại khoản 3, Điều 17, Thông tư số 25/2013/TT-BCT ngày 29/10/2013 của Bộ Công Thương), cụ thể:

1. Hoạt động phát điện đối với nhà máy điện có quy mô công suất dưới 03 MW đặt trên địa bàn Tỉnh;

2. Hoạt động phân phối điện nông thôn trên địa bàn Tỉnh;

3. Hoạt động phân phối điện đến cấp điện áp 35 kV và có tổng công suất lắp đặt của các trạm biến áp dưới 03 MVA đối với khu vực đô thị;

4. Hoạt động bán lẻ điện đến cấp điện áp 0,4 kV trên địa bàn Tỉnh;

5. Tư vấn chuyên ngành điện lực, bao gồm:

- Tư vấn đầu tư xây dựng công trình đường dây và trạm biến áp có cấp điện áp đến 35 kV, đăng ký kinh doanh trên địa bàn Tỉnh;

- Tư vấn giám sát thi công công trình đường dây và trạm biến áp có cấp điện áp đến 35 kV, đăng ký kinh doanh trên địa bàn Tỉnh.

Điều 2. Sở Công Thương có trách nhiệm thực hiện việc hướng dẫn đăng ký cấp, sửa đổi, bổ sung và thu hồi Giấy phép hoạt động điện lực cho các tổ chức, cá nhân theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan và các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động điện lực trên địa bàn tỉnh Phú Yên có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 600/2007/QĐ-UBND ngày 29/3/2007 của UBND Tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ký. Các văn bản trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Ẩn